КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН
САЛАМАТТЫК САКТОО

МИНИСТРЛИГИ

МИНИСТЕРСТВО
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

И.К. АХУНБАЕВ АТЬШДАГЫ
КЫРГЫЗ МАМЛЕКЕТТИК

МЕДИЦИНАЛЫК АКАДЕМИЯСЫ

КЫРГЫЗСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ
МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ

ИМЕНИ И.К. АХУНБАЕВА

I.K. AKHUNBAEV KYRGYZ STATE MEDICAL ACADEMY

БУЙРУК
ПРИКАЗ

№ жыл/год

«О создании рабочих групп
по разработке учебных программ по подготовке на последипломном

уровне (ординатура) преподавателей теоретических дисциплин»

Во исполнение постановления Правительства Кыргызской Республи
ки № 798 от 11 декабря 2018г. «О внесении изменений в постановление
Правительства Кыргызской Республики "О медицинском последиплом
ном образовании в Кыргызской Республике" от 31 июля 2007 года №
303» и с целью обеспечения качественного отбора и подготовки на по
следипломном уровне преподавателей теоретических дисциплин, при
казываю:
1. Создать рабочие группы по разработке учебного плана и
образовательно-профессиональных программ подготовки на последип
ломном уровне (ординатура) преподавателей теоретических дисциплин
по следующим направлениям (приложение 1):

- нормальная физиология,
- патологическая физиология,
- гистология,
- нормальная и топографическая анатомия,
- патологическая анатомия
- биология, генетика и паразитология
- биохимия,
- микробиология, вирусология и иммунология
- преподаватель сестринского дела

2. Рабочим группам разработать учебные программы и представить
до 26 августа 2018г.
3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на проректора

по научной и лечебной работе Сопуева А. А.

Ректор И. Кудайбергенова

Исполнитель: Кульжанова А.А., 0312 546971

Буйрукту даярдаган/
Приказ подготовлен:

ДМБФнин деканы
Декан ФПМО

Дипломдон кийинки
билим беруунун окуу-усулдук
секторунун баптчысы
Зав. учебно-методическим сектором
последипломного
медицинского образования ФПМО '

Макулдашылды/
Согласовано:

Илимий жана дарылоо иштер
боюнча проректору
Проректор по научной , // /
и лечебной работе ^  ^

O k v t w  боюнча проректору
Проректор по учебной работе

ОУБнын жетекчиси
Начальник УМО

!/\ is-у~

X

О. Салибаев

А. Кульжанова

А. Сопуев

Э. Алымбаев

К. Стамбекова

Приложение 1
к приказу №

от« » 20 г.

Состав рабочей группы
по разработке учебного плана и образовательно-профессиональной програм
мы по подготовке на последипломном уровне (ординатура) выпускников выс
ших медицинских учебных заведений по специальности «Нормальной фи

зиология»

Кононец И.Е. -зав. кафедрой фундаментальной и клиниче
ской физиологии им. С.Д.Даниярова

Тюреканова Н.Э. -доцент кафедры фундаментальной и клиниче
ской физиологии им.С.Д.Даниярова

Сайдылдаева А.Б. -доцент кафедры фундаментальной и клиниче
ской физиологии им.С.Д.Даниярова

Уметов Т.Э. - доктор д.п.н., профессор

Состав рабочей группы
по разработке учебного плана и образовательно-профессиональной програм

мы по подготовке на последипломном уровне (ординатура) выпускников
высших медицинских учебных заведений по специальности «Патологи-

________________________ческая физиология»_______________________
Тухватпшн P.P. Зав.кафедрой патологической физиологии
Кадырова Т.Ш. Ассистент кафедры патологической физиоло

гии
Уметов Т.Э. - доктор д.п.н., профессор

Состав рабочей группы
по разработке учебного плана и образовательно-профессиональной програм

мы по подготовке на последипломном уровне (ординатура) выпускников
высших медицинских учебных заведений по специальности «Гистоло

гия»
Айдарбекова З.М. -зав.кафедрой гистологии, цитологии и эм

бриологии
Ниязова Ф.Р. -доцент кафедры гистологии, цитологии и эм

бриологии
Калугина О.П. -доцент кафедры гистологии, цитологии и эм

бриологии ‘
Уметов Т.Э. - доктор д.п.н., профессор

Состав рабочей группы
по разработке учебного плана и образовательно-профессиональной программы
по подготовке на последипломном уровне (ординатура) выпускников высших

медицинских учебных заведений по специальности «Нормальная и топографи
ческая анатомия»

ФИО Должность
Абаева Т.С. - зав. кафедрой нормальной и топографиче

ской анатомии КГМА им.И.К.Ахунбаева
Омурбаев А.С. - доцент кафедры нормальной и топографиче

ской анатомии КГМА им.И.К.Ахунбаева

3

Тамаева К.А. - ст. преподаватель кафедры нормальной и
топографической анатомии КГМА
им.И.К.Ахунбаева

Уметов Т.Э. - доктор д.п.н., профессор

Состав рабочей группы
по разработке учебного плана и образовательно-профессиональной программы
по подготовке на последипломном уровне (ординатура) выпускников высших
медицинских учебных заведений по специальности «Патологическая анато

мия»
ФИО Должность

Сатылганов И.Ж. - зав. кафедрой патологической анатомии
КГМА им.И.К.Ахунбаева

Калмурзаева Э.Т. - ст. преподаватель кафедры патологической
анатомии КГМА им.И.К.Ахунбаева

Уметов Т.Э. - доктор д.п.н., профессор

Состав рабочей группы
по разработке учебного плана и образовательно-профессиональной программы
по подготовке на последипломном уровне (ординатура) выпускников высших
медицинских учебных заведений по специальности «Биология, генетика и па

разитология»
Купубаев О.Т. Зав.кафедрой биологии, генетики и паразито

логии
Кулжабаева Г.С. Доцент кафедры биологии, генетики и парази

тологии
Солтобаева Ж.С. Доцент кафедры биологии, генетики и парази

тологии
Уметов Т.Э. - доктор д.п.н., профессор

Состав рабочей группы
по разработке учебного плана и образовательно-профессиональной програм

мы по подготовке на последипломном уровне (ординатура) выпускников
высших медицинских учебных заведений по специальности «Биохимия»

Махмудова Ж. А. Зав.кафедрой фундаментальных дисциплин
Батырова Н.Ж. Доцент кафедры фундаментальных дисциплин

Уметов Т.Э. - доктор д.п.н., профессор

Состав рабочей группы
по разработке учебного плана и образовательно-профессиональной програм

мы по подготовке на последипломном уровне (ординатура) выпускников
высших медицинских учебных заведений по специальности «Микробио

логия, вирусология и иммунология»

Адамбеков Д.А. Зав.кафедрой микробиологии, вирусологии и
иммунологии

Ниязалиева М.С. Доцент кафедры микробиологии, вирусологии
и иммунологии

Уметов Т.Э. - доктор д.п.н., профессор

4

Состав рабочей группы
по разработке учебного плана и образовательно-профессиональной програм

мы по подготовке на последипломном уровне (ординатура) выпускников
высших медицинских учебных заведений по специальности «Препода

ватель сестринского дела»

Бейшенбиева Г.Ж. Зав.кафедрой «сестринское дело»
Токторбаева Э.А. ассистент кафедры «сестринское дело»

Уметов Т.Э. - доктор д.п.н., профессор

S

5